物理与光电工程学院党委会会议纪要
〔2023〕7 号

2023 年 4 月 24 日，学院召开 2023 年度第 7 次党委会，学习

了习近平总书记在中共中央政治局第三次集体学习时的重要讲话

精神、研究了《物理与光电工程学院党委学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想主题教育工作方案》、确定了拟推荐参评学

校“最美教师”“最美教育工作者”人选等事宜。现纪要如下。

一、关于学习习近平总书记在中共中央政治局第三次集体学

习时的重要讲话精神

会议集体学习了习近平总书记在中共中央政治局第三次集体

学习时的重要讲话精神，与会人员围绕内容进行了交流讨论。

会议认为习近平总书记的重要讲话，客观分析了当前国内外

环境深刻复杂的变化和科技发展态势，深刻阐述了加强基础研究

的重大意义，全体教工要坚定育人初心使命，潜心教书育人，为

培养高素质科技人才继续做出更大贡献。

二、关于《物理与光电工程学院党委学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想主题教育工作方案》事宜

会议听取了党委书记王冰关于《物理与光电工程学院党委学

习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育工作方案》

制订情况的汇报，并就有关内容进行了讨论。

会议强调，在全党深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色

社会主义思想主题教育，是党中央为全面贯彻党的二十大精神、

动员全党同志为完成党的中心任务而团结奋斗所作的重大部署，

是深入推进新时代党的建设新的伟大工程的重大部署。

会议要求，学院党委、各党支部和全体党员要把深入开展主

题教育作为重大政治任务，按照主题教育“学思想、强党性、重

实践、建新功”的总要求，围绕立德树人根本任务，坚持学思用

贯通、知信行统一，努力实现凝心铸魂筑牢根本、锤炼品格强化

忠诚、实干担当促进发展、践行宗旨为民造福、廉洁奉公树立新

风等 5 个方面的目标。

三、关于学校“最美教师”“最美教育工作者”人选情况事宜

会议听取了党委书记王冰关于学校 2023 年度“最美教师”“最

美教育工作者”酝酿情况的汇报。

经研究，会议确定，推荐微电子科学与工程系系主任周通参

选学校“最美教师”，推荐学院综合办公室副主任徐志球参选学

校“最美教育工作者”，要求党务秘书按照要求做好材料整理、

汇总上报工作。

出席：王冰、孙玉萍、杨晨、满忠胜

列席：尹广超、张继武

物理与光电工程学院党委

2023 年 4 月 24 日